INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES

RUBRO DE INGRESOS

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL 2013

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
P7RINSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES

INGRESO

ESTIMADO
(1)

(PESOS)

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

(2)

INGRESO
MODIFICADO
(3=1+2)

INGRESO
DEVENGADO
(4)

INGRESO
RECAUDADO

(5)

% DE AVANCE DE
LA RECAUDACION
(6=5/3)

INGRESOS
EXCEDENTES
(7=5-1)

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS

CORRIENTE

CAPITAL
6 APROVECHAMIENTOS

CORRIENTE

CAPITAL
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

A WN

O 00 N

—
o

24,723,800,000

14,550,000,000

3,021,244,726

- 900,000,000

27,745,044,726

13,650,000,000

24,605,050,755

11,150,000,000

24,605,050,755

11,150,000,000

88.7

- 118,749,245

- 3,400,000,000

TOTAL

39,273,800,000

2,121,244,726

41,395,044,726

35,755,050,755

35,755,050,755

-3,518,749,245

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

INGRESO

ESTIMADO

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

INGRESO
MODIFICADO

INGRESO
DEVENGADO

INGRESO
RECAUDADO

% DE AVANCE DE
LA RECAUDACION

INGRESOS
EXCEDENTES

TRIBUTARIOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES
IMPUESTOS ECOLOGICOS
ACCESORIOS
OTROS IMPUESTOS
SUBTOTAL TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS
| DERECHOS
Il PRODUCTOS
il APROVECHAMIENTOS
IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS

(1)

-2

(3=1+2)

(4)

(5)

(6=5/3)

(7=5-1)

TOTAL

Fuente: La entidad paraestatal.






