## CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL 2013 ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES (PESOS)

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO ESTIMADO (1)	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES (2)	INGRESO MODIFICADO (3= 1 + 2)	INGRESO DEVENGADO (4)	INGRESO RECAUDADO (5)	% DE AVANCE DE LA RECAUDACIÓN (6= 5 / 3)	INGRESOS EXCEDENTES (7= 5 - 1)
1 IMPUESTOS							
2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL							
3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS							
4 DERECHOS							
5 PRODUCTOS							
CORRIENTE							
CAPITAL							
6 APROVECHAMIENTOS							
CORRIENTE							
CAPITAL							
7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	24,723,800,000	3,021,244,726	27,745,044,726	24,605,050,755	24,605,050,755	88.7	- 118,749,245
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES							
9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS							
10 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	14,550,000,000	- 900,000,000	13,650,000,000	11,150,000,000	11,150,000,000	81.7	- 3,400,000,000
TOTAL	39,273,800,000	2,121,244,726	41,395,044,726	35,755,050,755	35,755,050,755		-3,518,749,245

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	INGRESO ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	INGRESO DEVENGADO	INGRESO RECAUDADO	% DE AVANCE DE LA RECAUDACIÓN	INGRESOS EXCEDENTES
	(1)	-2	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=5/3)	(7=5-1)
TRIBUTARIOS  IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES  IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR  IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES  IMPUESTOS ECOLÓGICOS  ACCESORIOS  OTROS IMPUESTOS  SUBTOTAL TRIBUTARIOS  NO TRIBUTARIOS  I DERECHOS  II PRODUCTOS  III APROVECHAMIENTOS  IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS							
TOTAL							

Fuente: La entidad paraestatal.